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EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CETAE Nº 4/2022

23 de novembro de 2022

A Comissão Eleitoral Organizadora  constituída pela Portaria de Pessoal UFU nº 4699, de 16 de setembro de 2022, para coordenar,
organizar e supervisionar o processo eleitoral de escolha dos representantes do corpo Técnico-Administrativo em Educação nos Conselhos
Superiores da UFU, no uso de suas atribuições,  torna público  o resultado  das eleições, conforme previsto no Edital REITO nº 3/2022,
publicado no Boletim de Serviço Eletrônico em 03 de outubro de 2022 e Edital REITO nº 4/2022, publicado no Boletim de Serviço
Eletrônico em 18 de outubro de 2022.

 

1) Resultado da Eleição para Representantes Técnico-Administrativos em Educação no Conselho Universitário - CONSUN:
 
Ordem Nome do(a) Candidato(a)/Setor de Exercício Votos válidos Situação
1º FABIANO DE MOURA GOULART (Diretoria de Comunicação Social - DIRCO) 131 Eleito
2º SILNANDO SILVÉRIO FERREIRA (Centro de Pesquisas Econômico-Sociais - CEPES/IERI) 126 Eleito
3º MARIA CRISTINA SAGÁRIO (Sistema de Bibliotecas/SISBI) 121 Eleita
4º FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA (Curso de Graduação em Tradução/ILEEL) 119 Eleito
5º GABRIEL FONSECA REZENDE (Instituto de Química/IQUFU) 109 Eleito
6º SÉRGIO DOS SANTOS NEVES (Divisão de Execução Física/DIEFI/PREFE) 108 Eleito
7º RAQUEL BORJA PEPPE (Diretoria de Orçamento/Divisão de Controle Orçamentário/PROPLAD) 102 Eleita
8º GILBERTA MARIA PIRES DE OLIVEIRA E SOUSA (Laboratório de Segurança do Trabalho/ESTES) 100 Eleita
9º VICTOR SCATES DIAS (Diretoria de Projetos e Orçamentos/DIRPO/PREFE) 95 Eleito
10º SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA (Faculdade de Medicina-FAMED) 89 *Lista de espera
11º FELIPE CÉSAR GONÇALVES (Divisão de Apoio Administrativo do Hospital Veterinário-DIAVE) 87 *Lista de espera
12º DIRCEU NOGUEIRA DE SALES DUARTE JR (CEaD) 85 *Lista de espera
13º ROSÂNIA ALVES MAGALHÃES (Escola Técnica de Saúde-ESTES) 68 *Lista de espera
14º KÁSSIO ALEXANDRE PAIVA ROSA (Museu do Índio/DICULT/PROEXC) 59 *Lista de espera
15º JEFFERSON DOBES (Faculdade de Engenharia Mecânica/FEMEC) 58 *Lista de espera
16º JANAINA APARECIDA DE PAULA (Hospital de Clínicas/Ambulatório Amélio Marques) 54 *Lista de espera
17º JOSÉ DOS REIS OLIVEIRA (Hospital de Clínicas/Unidade de Serviços Gerais) 53 *Lista de espera
18º MÁRCIA DUTRA RAMOS SILVA (Hospital de Clínicas/Laboratório de Análises Clínicas) 50 *Lista de espera
19º ANA FLÁVIA MARQUES DE SOUSA (Hospital de Clínicas - Centro Cirúrgico) 44 *Lista de espera
20º ELCIONE APARECIDA BORGES MORAIS (Hospital de Clínicas/Maternidade) 28 *Lista de espera
21º BRUNO AMARAL PINTO (Hospital de Clínicas/Enfermaria Cirúrgica I) 26 *Lista de espera
22º RONALDO LEAL ROSA (Hospital de Clínicas/Unidade de Traumato Ortopedia - UTO) 19 *Lista de espera
  NULO 29 -
  BRANCO 2058 -

 

2) Resultado da Eleição para Representantes Técnico-Administrativos em Educação no Conselho Diretor - CONDIR:
 
Ordem Nome do(a) Candidato(a)/Setor de Exercício Votos válidos Situação
1º MARIA CRISTINA SAGÁRIO (Sistema de Bibliotecas/SISBI) 114 Eleita
2º SÉRGIO DOS SANTOS NEVES (Divisão de Execução Física/DIEFI/PREFE) 111 Eleito
3º SILNANDO SILVÉRIO FERREIRA (Centro de Pesquisas Econômico-Sociais - CEPES/IERI) 109 Eleito
4º FABIANO DE MOURA GOULART (Diretoria de Comunicação Social/DIRCO) 106 Eleito
5º DUÍLIO JÚLIO OLIVEIRA SANTOS (Prefeitura Universitária/PREFE/Pontal) 98 Eleito
6º RAQUEL BORJA PEPPE (Diretoria de Orçamento - Divisão de Controle Orçamentário/PROPLAD) 91 *Lista de espera
7º GABRIEL FONSECA REZENDE (Instituto de Química/IQUFU) 90 *Lista de espera
8º DIEGO DE SOUSA BERNARDES (Faculdade de Engenharia Química/FEQUI) 83 *Lista de espera
9º FELIPE CÉSAR GONÇALVES (Divisão de Apoio Administrativo do Hospital Veterinário-DIAVE) 82 *Lista de espera
10º KÊNIA AURÉLIA DE ANDRADE (Coordenação do Curso de Graduação em Odontologia/FOUFU) 63 *Lista de espera
11º KÁSSIO ALEXANDRE PAIVA ROSA (Museu do Índio/DICULT/PROEXC) 48 *Lista de espera
12º JEFFERSON DOBES (Faculdade de Engenharia Mecânica/FEMEC) 46 *Lista de espera
13º ELCIONE APARECIDA BORGES MORAIS (Hospital de Clínicas - Maternidade) 35 *Lista de espera
14º BRUNO AMARAL PINTO (Hospital de Clínicas/Enfermaria Cirúrgica I) 29 *Lista de espera
15º MARCELO BATISTA CHIOATO DOS SANTOS (Hospital de Clínicas/Chefia da Neurocirurgia) 28 *Lista de espera
  NULO 31 -
  BRANCO 962 -
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3) Resultado da Eleição para Representantes Técnico-Administrativos em Educação no Conselho de Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis -
CONSEX:

Ordem Nome do(a) Candidato(a)/Setor de Exercício Votos
válidos Situação

1º SILNANDO SILVÉRIO FERREIRA (Centro de Pesquisas Econômico-Sociais - CEPES/IERI) 89 Eleito
2º BRENO VALADARES DE ABREU (Divisão de Assistência e Orientação Social-DIASE) 79 Eleito
3º MARIA CRISTINA SAGÁRIO (Sistema de Bibliotecas-SISBI) 77 *Lista de espera
4º DIRCEU NOGUEIRA DE SALES DUARTE JR (Centro de Educação a Distância-CEaD) 68 *Lista de espera
5º LEANDRO SOARES ALVES PEREIRA (Faculdade de Engenharia Química-FEQUI) 62 *Lista de espera
6º BEATRIZ VIEIRA DOS SANTOS (Instituto de Ciências Agrárias-ICIAG) 52 *Lista de espera
7º KATIANE BRAGA DA SILVA MARTINS (Faculdade de Educação-FACED) 46 *Lista de espera
8º LARISSA DOS SANTOS SOUSA (Divisão de Moradia Estudantil-DIVME) 45 *Lista de espera
9º JEFFERSON DOBES (Faculdade de Engenharia Mecânica-FEMEC) 28 *Lista de espera
10º RAPHAEL DO CARMO (Centro de Documentação e Pesquisa em História-CDHIS) 26 *Lista de espera
11º LUZMAIA CANDIDA DOS SANTOS (Faculdade de Educação Física e Fisioterapia/FAEFI/DIEX) 25 *Lista de espera
  NULO 62 -
  BRANCO 179 -

 

4) Resultado da Eleição para Representantes Técnico-Administrativos em Educação no Conselho de Graduação - CONGRAD:
 
Ordem Nome do(a) Candidato(a)/Setor de Exercício Votos válidos Situação
1º GUSTAVO CARRIJO GUIMARÃES (Secretaria da Coordenação do Curso de Graduação em Teatro/IARTE) 139 Eleito
2º HUGO HENRIQUE SALGADO ROCHA (Coordenação do Curso de Graduação em Química Industrial//IQUFU) 146 Eleito
3º KATIANE BRAGA DA SILVA MARTINS (Faculdade de Educação - FACED) 152 Eleito
4º JEFFERSON DOBES (Faculdade de Engenharia Mecânica/FEMEC) 153 Eleito
5º OSCARI BRUNO IZAIAS ROSA BORGES (Coordenação do Curso de Graduação em Jornalismo/FACED) 159 Eleito
6º KÊNIA AURÉLIA DE ANDRADE (Coordenação do Curso de Graduação em Odontologia/FOUFU) 161 Eleito
7º JUSSANIA OLIVEIRA DE FARIA (Secretaria da Coordenação do Curso de Graduação em Psicologia/IPUFU) 164 Eleito
8º TATIANE BATISTA MACEDO (Coordenação de Graduação dos Cursos de Letras/ILEEL) 175 Eleito
  NULO 103 -
  BRANCO 1527 -

 

5) Resultado da Eleição para Representantes Técnico-Administrativos em Educação no Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação - CONPEP:
 
Ordem Nome do(a) Candidato(a)/Setor de Exercício Votos válidos Situação
1º DUÍLIO JÚLIO OLIVEIRA SANTOS (Prefeitura Universitária/PREFE/Pontal) 137 Eleito
2º GABRIEL FONSECA REZENDE (Instituto de Química-IQUFU) 135 Eleito
3º DIRCEU NOGUEIRA DE SALES DUATE JR (Centro de Educação a Distância - CEaD) 128 Eleito
4º MÁRCIA DUTRA RAMOS SILVA (Hospital de Clínicas/Laboratório de Análises Clínicas) 115 *Lista de espera
5º GUÊNIA MARA VIEIRA LADEIRA (Faculdade de Engenharia Mecânica - FEMEC) 105 *Lista de espera
6º JEFFERSON DOBES (Faculdade de Engenharia Mecânica-FEMEC) 67 *Lista de espera
7º ELCIONE APARECIDA BORGES MORAIS (Hospital de Clínicas/Maternidade) 54 *Lista de espera
  NULO 71 -
  BRANCO 396 -

* Lista de espera (Resolução CONSUN nº3/2021, Art. 27, Parágrafo Único: "Os(as) demais candidatos(as) comporão lista para nomeação em caso de
ocorrência de vaga adicional, com validade de 1 (um) ano após a data de realização de eleições.")  

 

 

Uberlândia, 23 de novembro de 2022. 

 

VANESSA DE FÁTIMA CRUZ

Presidente da Comissão CETAE/2022

Documento assinado eletronicamente por Vanessa de Fátima Cruz, Presidente, em 23/11/2022, às 16:29, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4089728 e o código CRC 3E900F29.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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